
地区避難場所（屋内）：公民館・会館，小学校などの屋内施設
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中央 赤坂公民館・老人いこいの家 中央区赤坂2丁目5-126 × ○ × ○ ○ 751-4691 751-7734 431 ○

中央 小笹公民館 中央区平和5丁目13-75 ○ ② ○ ○ ○ 531-9428 531-9429 432 ○

中央 草ヶ江公民館 中央区六本松1丁目11-1 ② ○ × ○ ○ 741-7998 741-5812 433 ○

中央 警固公民館・老人いこいの家 中央区警固1丁目11-2 ② ○ ③ ○ ○ 731-4655 731-4489 434 ○

中央 笹丘公民館・老人いこいの家 中央区笹丘1丁目13-41 ○ ○ ○ ○ ○ 761-7375 761-0143 435 ○

中央 簀子公民館・老人いこいの家 中央区大手門3丁目10-7 ○ ○ ② ○ ○ 712-2268 712-5563 436 ○

中央 大名公民館・老人いこいの家 中央区大名2丁目6-53 ○ ○ × ○ ○ 751-4212 751-7691 437 ○

中央 高宮公民館・老人いこいの家 中央区大宮2丁目2-11 ② ○ × ○ ○ 531-0029 531-0037 438 ○

中央 当仁公民館・老人いこいの家 中央区唐人町3丁目1-11 ○ ○ ③ ○ ○ 751-6824 751-7548 439 ○

中央 春吉公民館・老人いこいの家 中央区春吉1丁目17-13 ② ○ ③ ○ ○ 761-2528 761-6375 440 ○

中央 平尾公民館・老人いこいの家 中央区平尾3丁目29-23 ○ ○ ○ ○ ○ 531-6885 531-6961 441 ○

中央 福浜公民館・老人いこいの家 中央区福浜1丁目2-2 ○ ○ ③ ○ ○ 761-8060 761-4598 442 ○

中央 舞鶴公民館・老人いこいの家 中央区舞鶴2丁目6-1 ○ ○ × ○ ○ 771-3541 771-6684 443 ○

中央 南当仁公民館 中央区今川2丁目8-29 ○ ○ ② ○ ○ 741-9053 741-9162 444 ○

中央 中央市民センター 中央区赤坂2丁目5-8 ② ○ ② ○ ○ 714-5521 714-5502 422 ○

中央 中央体育館 中央区赤坂2丁目5-5 ② ○ ② ○ ○ 741-0301 741-0617 ○

中央 福岡市庁舎１階ロビー 中央区天神1丁目8-1 × ○ × ○ ○ 733-5802 ○

中央 赤坂小学校 中央区赤坂2丁目5-20
校舎2
階以 ○

校舎3
階以 ○ ○ 721-1636 721-1637 451 ○

中央 小笹小学校 中央区平和5丁目13-1 ○ ○ ○ ○ ○ 522-8217 522-8218 452 ○

中央 草ヶ江小学校 中央区草香江2丁目3-5 ○ ○ ○ ○ ○ 771-3815 771-3816 453 ○

中央 警固小学校 中央区警固1丁目11-1
校舎2
階以 ○ × ○ ○ 741-3664 741-3665 454 ○

中央 笹丘小学校 中央区笹丘2丁目25-1 ○ ○ ○ ○ ○ 731-0756 731-0757 455 ○

中央 高宮小学校 中央区白金2丁目15-40 × ○
校舎3
階以 ○ ○ 522-8213 522-8214 458 ○

中央 当仁小学校 中央区唐人町3丁目1-45 ○ ○ ○ ○ ○ 741-2701 741-4475 459 ○

中央 春吉小学校 中央区春吉1丁目17-38 ○ ○ × ○ ○ 751-6386 751-6387 460 ○

中央 平尾小学校 中央区平尾3丁目29-1 ○ ○ ○ ○ ○ 522-8215 522-8216 461 ○

中央 福浜小学校 中央区福浜1丁目2-1 ○ ○ × ○ ○ 771-0125 771-2069 462 ○

中央 南当仁小学校 中央区鳥飼2丁目4-61
校舎2
階以 ○

校舎3
階以 ○ ○ 741-8792 741-8793 464 ○

中央 舞鶴小学校・中学校 中央区舞鶴２丁目6-1
校舎
２階 ○

校舎
３階 ○ ○

小741-6322

中741-4985

小741-4039

中741-4986
463 ○

中央 警固中学校 中央区赤坂2丁目5-23
校舎2
階以 ○

校舎2
階以 ○ ○ 771-2031 771-2032 ○

中央 当仁中学校 中央区福浜2丁目7-1 ○ ○ × ○ × 761-7831 761-7832 ○

中央 平尾中学校 中央区平和5丁目11-1 ○ ○ ○ ○ ○ 521-1768 521-1769 ○

中央 友泉中学校 中央区笹丘1丁目22-1 ○ ○ ○ ○ ○ 751-2388 751-2389 ○

凡例 [○：使用可（○内に数字がある場合、数字以上の階が使用可）、×：使用不可］　（※地震については、安全性を確認した上で、開設する。）

指定緊急避難場所 一覧 （R４.５.２現在）

指定避難所
兼ねる区

無線番号名称 所在地
災害種別毎の指定
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中央 赤坂小学校 中央区赤坂2丁目5-20 × ○ × ○ ○ 4,200

中央 小笹小学校 中央区平和5丁目13-1 ○ ○ ○ ○ ○ 12,700

中央 草ヶ江小学校 中央区草香江2丁目3-5 × ○ × ○ ○ 5,600

中央 警固小学校 中央区警固1丁目11-1 × ○ × ○ ○ 5,300

中央 笹丘小学校 中央区笹丘2丁目25-1 ○ × ○ ○ ○ 7,400

中央 高宮小学校 中央区白金2丁目15-40 × ○ × ○ ○ 6,300

中央 当仁小学校 中央区唐人町3丁目1-45 × ○ × ○ ○ 6,100

中央 春吉小学校 中央区春吉1丁目17-38 × ○ × ○ ○ 2,300

中央 平尾小学校 中央区平尾3丁目29-1 ○ ○ ○ ○ ○ 4,600

中央 福浜小学校 中央区福浜1丁目2-1 × ○ × ○ ○ 8,500

中央 南当仁小学校 中央区鳥飼2丁目4-61 × ○ × ○ ○ 10,600

中央 舞鶴小学校・中学校 中央区舞鶴2丁目6-1 ○ ○ × ○ ○ 8,200 グラウンド屋上

中央 警固中学校 中央区赤坂2丁目5-23 × × × ○ ○ 7,200

中央 当仁中学校 you区福浜2丁目7-1 × ○ × ○ 〇 11,200

中央 平尾中学校 中央区平和5丁目11-1 ○ ○ ○ ○ ○ 10,600

中央 友泉中学校 中央区笹丘1丁目22-1 ○ ○ ○ ○ ○ 13,000

中央 福岡中央高等学校 中央区平尾3丁目20-57 × × × ○ ○ 7,933 県立

中央 赤坂公園 中央区赤坂3丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 2,900

中央 大濠公園 中央区大濠公園 × ○ × ○ ○ 105,000 県有（広域避難場所）

中央 警固公園 中央区天神2丁目 × ○ × ○ ○ 11,300

中央 地行中央公園 中央区地行浜1丁目 × ○ × ○ ○ 22,800

中央 須崎公園 中央区天神5丁目 × ○ × ○ ○ 29,600 再整備中のため使用
不可

中央 天神中央公園 中央区天神1丁目 × ○ × ○ ○ 31,000 県有

中央 西公園 中央区西公園 ○ ○ × ○ ○ 72,500 県有

中央 浜の町公園 中央区舞鶴3丁目 × ○ × ○ ○ 7,700

中央 平和中央公園 中央区平和5丁目 × × ○ ○ ○ 11,000

中央 舞鶴公園 中央区城内 ○ ○ ○ ○ ○ 101,000 （広域避難場所）

中央 南公園 中央区南公園 ○ × ○ ○ ○ 93,400 （広域避難場所）

中央 小笹中央公園 中央区小笹4丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 19,800

中央 福岡市庁舎西側広場 中央区天神1丁目 × ○ × ○ ○ 8,000

中央 薬院北公園 中央区薬院2丁目 × ○ × ○ ○ 1,200

中央 六本松公園 中央区六本松4丁目 × ○ × ○ ○ 3,120

地区避難場所（屋外）：小・中学校グラウンド，公園などの屋外施設

凡例 [○：使用可、×：使用不可]
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広域避難場所：大規模公園などの屋外施設

凡例 [○：使用可、×：使用不可]

区 所在地
災害種別毎の指定

備考
避難有効面積

（㎡）

中央 大濠公園 中央区大濠公園 × ○ × ○ ○ 105,000 県有

中央 舞鶴公園 中央区城内 ○ ○ ○ ○ ○ 101,000

中央 南公園 中央区南公園 ○ ○ ○ ○ ○ 93,400



指定避難所 一覧 （R４.５.２現在）

一時避難所：公民館・会館など

凡例 [○：使用可（○内に数字がある場合、数字以上の階が使用可）、×：使用不可］　（※地震については、安全性を確認した上で、開設する。）
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中央 赤坂公民館・老人いこいの家 中央区赤坂2丁目5-126 × ○ × ○ ○ 751-4691 751-7734 431

中央 小笹公民館 中央区平和5丁目13-75 ○ ② ○ ○ ○ 531-9428 531-9429 432

中央 草ヶ江公民館 中央区六本松1丁目11-1 ② ○ × ○ ○ 741-7998 741-5812 433

中央 警固公民館・老人いこいの家 中央区警固1丁目11-2 ② ○ ③ ○ ○ 731-4655 731-4489 434

中央 笹丘公民館・老人いこいの家 中央区笹丘1丁目13-41 ○ ○ ○ ○ ○ 761-7375 761-0143 435

中央 簀子公民館・老人いこいの家 中央区大手門3丁目10-7 ○ ○ ② ○ ○ 712-2268 712-5563 436

中央 大名公民館 中央区大名2丁目6-53 ○ ○ × ○ ○ 751-4212 751-7691 437

中央 高宮公民館・老人いこいの家 中央区大宮2丁目2-11 ② ○ × ○ ○ 531-0029 531-0037 438

中央 当仁公民館・老人いこいの家 中央区唐人町3丁目1-11 ○ ○ ③ ○ ○ 751-6824 751-7548 439

中央 春吉公民館・老人いこいの家 中央区春吉1丁目17-13 ② ○ ③ ○ ○ 761-2528 761-6375 440

中央 平尾公民館・老人いこいの家 中央区平尾3丁目29-23 ○ ○ ○ ○ ○ 531-6885 531-6961 441

中央 福浜公民館・老人いこいの家 中央区福浜1丁目2-2 ○ ○ ③ ○ ○ 761-8060 761-4598 442

中央 舞鶴公民館・老人いこいの家 中央区舞鶴2丁目6-1 ○ ○ × ○ ○ 771-3541 771-6684 443

中央 南当仁公民館 中央区今川2丁目8-29 ○ ○ ② ○ ○ 741-9053 741-9162 444

中央 中央市民センター 中央区赤坂2丁目5-8 ② ○ ② ○ ○ 714-5521 714-5502 422

中央 中央体育館 中央区赤坂2丁目5-5 ② ○ ② ○ ○ 741-0301 741-0617

中央 福岡市庁舎１階ロビー 中央区天神1丁目8-1 × ○ × ○ ○ 733-5802

無線番号区 名称 所在地
災害種別毎の指定

電話番号 ＦＡＸ番号



収容避難所：小・中・高等学校，民間施設など

凡例 [○：使用可（○内に数字がある場合、数字以上の階が使用可）、×：使用不可］　（※地震については、安全性を確認した上で、開設する。）
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中央 赤坂小学校 中央区赤坂2丁目5-20
校舎2
階以 ○

校舎3
階以 ○ ○ 721-1636 721-1637 451

中央 小笹小学校 中央区平和5丁目13-1 ○ ○ ○ ○ ○ 522-8217 522-8218 452

中央 草ヶ江小学校 中央区草香江2丁目3-5 ○ ○ ○ ○ ○ 771-3815 771-3816 453

中央 警固小学校 中央区警固1丁目11-1
校舎2
階以 ○ × ○ ○ 741-3664 741-3665 454

中央 笹丘小学校 中央区笹丘2丁目25-1 ○ ○ ○ ○ ○ 731-0756 731-0757 455

中央 高宮小学校 中央区白金2丁目15-40 × ○
校舎3
階以 ○ ○ 522-8213 522-8214 458

中央 当仁小学校 中央区唐人町3丁目1-45 ○ ○ ○ ○ ○ 741-2701 741-4475 459

中央 春吉小学校 中央区春吉1丁目17-38 ○ ○ × ○ ○ 751-6386 751-6387 460

中央 平尾小学校 中央区平尾3丁目29-1 ○ ○ ○ ○ ○ 522-8215 522-8216 461

中央 福浜小学校 中央区福浜1丁目2-1 ○ ○ × ○ ○ 771-0125 771-2069 462

中央 南当仁小学校 中央区鳥飼2丁目4-61
校舎2
階以 ○

校舎3
階以 ○ ○ 741-8792 741-8793 464

中央 舞鶴小学校・中学校 中央区舞鶴２丁目6-1
校舎
２階 ○

校舎
３階 ○ ○

小741-6322

中741-4985

小741-4039

中741-4986
463

中央 警固中学校 中央区赤坂2丁目5-23
校舎2
階以 ○

校舎2
階以 ○ ○ 771-2031 771-2032

中央 当仁中学校 中央区福浜2丁目7-1 ○ ○ × ○ × 761-7831 761-7832

中央 平尾中学校 中央区平和5丁目11-1 ○ ○ ○ ○ ○ 521-1768 521-1769

中央 友泉中学校 中央区笹丘1丁目22-1 ○ ○ ○ ○ ○ 751-2388 751-2389

中央 中央市民センター 中央区赤坂2丁目5-8 ② ○ ② ○ ○ 714-5521 714-5502 422

中央 中央体育館 中央区赤坂2丁目5-5 ② ○ ② ○ ○ 741-0301 741-0617

中央 福岡中央高等学校 中央区平尾3丁目20-57 ○ ○ × ○ ○ 521-1831 526-0189

中央 福岡大学付属大濠中学校・高等学校 中央区六本松1丁目12-1 × ○ × ○ ○ 771-0731 732-6637

中央
法務総合研究所福岡支所

（連絡先：福岡高等検察庁）
中央区小笹１丁目22-47 ○ ○ ○ ○ ○ 734-9008 734-9024

中央 筑紫女学園中学校・高等学校 中央区警固2丁目8-1 ○ ○ × ○ ○ 771-3066 781-7021

中央 福岡雙葉高等学校 中央区御所ヶ谷7-1 ○ ○ ○ ○ ○ 531-0438 524-2408

中央 上智福岡中学高等学校 中央区輝国1丁目10-10 ○ ○ ○ ○ ○ 712-7181 716-5036

区 名称 所在地
災害種別毎の指定

電話番号 ＦＡＸ番号 無線番号
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